(一社) 日本演劇教育連盟/主催 東京都中学校演劇教育研究会/共催

≪演劇部外部指導者情報交換会≫ ~オンラインの参加も可能です~

一般社団法人日本演劇教育連盟 代表理事 すずきこーた 東京都中学校演劇教育研究会 会長 渡邉 映二

(一社)日本演劇教育連盟は、東京都中学校演劇教育研究会と共催で≪演劇部外部指導者情報 交換会≫を毎年行なってきました。今回は18回目を迎えることとなります。現在、中学校の部活動の地域移行・地域連携の動きが進められてきています。今後、生徒に寄り添う演劇部の活動を 支えていくためにはますます外部指導者のネットワークも必要となってきます。

本年度第1回目の情報交換会を下記のように開催いたしますので是非ご参加ください。現役・元外部指導者の方、これから外部指導者になりたいと思う方、外部指導者に関心をお持ちの方、演劇部顧問、各大会の役員、演劇と教育に関わる様々な立場の皆さまのご参加をお待ちしております。

今回の情報交換会では、参加される皆様の希望される話題や質問にできるだけ答えられるよう、グループによる話し合いの時間を設けて実施したいと考えております。また、その際でもオンラインの参加が可能となるよう工夫いたします。どうぞお気軽にご参加ください。

記

◇ 日 時 2025年9月28日(日)

 $14:00\sim 16:30$

◇ 場 所 練馬区立開進第二中学校セミナーハウス

Google マップ

→ https://maps.app.goo.gl/rQVtU7am2R1ZKuzS9?g_st=ic)

- ◇ 内 容 参加者の方々の希望される話題について、情報の 交換と交流を行ないます。
- ◇ 参加費 1000円(対面・オンラインとも)
 - ※1 対面の場合は当日集金
 - ※2 オンラインの場合の振込先

りそな銀行大塚出張所 普通 1472118 一般社団法人日本演劇教育連盟

◇ 参加申し込みについて

9月25日(木)までに日本演劇教育連盟のホームページのフォームからお申し込みください。 オンライン参加の方には、前日までに URL を送ります。

申し込み・問い合わせ

◆ (一社) 日本演劇教育連盟 ◆

E-Mail enkyoren@cronos.ocn.ne.jp

〒170-0005 豊島区南大塚 3-54-5 第1田村ビル3階

☆担当:田代 卓(携帯 080·6513·5004) 人見はる菜、田中ゑり子



北区立明桜中学校『となりのエーミール』



『星のようになれたら』

町田市立真光寺中学校